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Приложение № 1
к муниципальной программе 

«Развитие градостроительства и архитектуры городского округа города Вологды»

Показатели муниципальной программы и методика их расчета

I. Перечень показателей муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Уровень показа-теля

	Единица измере-ния (по ОКЕИ)
	Значения показателей
	Ответственный за достижение показателя*
	Связь с показателями государствен-ной программы Вологодской области


	
	
	
	
	2024 год (базо-вый)
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы: «Стабильное функционирование и развитие сферы градостроительства на территории городского округа города Вологды»  

	1
	Структурный элемент: «Осуществление градостроительной политики»

	1.1
	Задача: «Утверждение нормативно-правовых актов в сфере градостроительства»

	1.1.1
	Разработка документов территориального планирования (генеральный план)
	МП
	контракт
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	УА, ДГ
	


	1.1.2
	Разработка документов градостроительного зонирования (правила землепользования и застройки)
	МП
	контракт
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	ДГ, УА
	

	1.1.3
	Разработка документации по планировке и межеванию территории городского округа города Вологды 
	МП
	проект
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	УА, ДГ
	

	1.1.4
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования городского округа города Вологды
	МП
	контракт
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	ДГ, УА
	

	1.1.5
	Разработка Мастер-плана города Вологды
	МП
	контракт
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	УА, АНО
	

	2
	Структурный элемент: «Формирование предложений по созданию комфортной городской среды»

	2.1
	Задача: «Вовлечение жителей города Вологды в разработку проектов благоустройства»

	2.1.1
	Подготовка проектов городского развития, разработанных с вовлечением жителей города Вологды и (или) в реализацию которых организовано вовлечение жителей города Вологды
	МП
	проект
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	УА, АНО
	


	3
	Структурный элемент: «Осуществление земельной политики»

	3.1
	Задача: «Установление границ земельных участков, объектов капитального строительства, соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации»

	3.1.1
	Осуществление оценки рыночной стоимости права на заключение договора о развитии застроенной территории
	МП
	контракт
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	ДГ
	

	3.1.2
	Проведение комплексных кадастровых работ
	МП, ГП
	Количество объектов
	3467
	2776
	0
	0
	0
	0
	0
	ДГ
	Государственная программа «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом области»

	4
	Структурный элемент: «Организация работы уполномоченных органов и подведомственных учреждений»

	4.1
	Задача: «Обеспечение надлежащего исполнения возложенных функций и полномочий»

	4.1.1
	Степень выполнения графика реализации муниципальной программы Департаментом градостроительства Администрации города Вологды
	МП
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	ДГ
	

	4.1.2
	Степень выполнения графика реализации муниципальной программы Управлением архитектуры Администрации города Вологды
	МП
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	УА
	

	4.1.3
	Обеспечение выполнения показателей бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением «Градостроительный центр города Вологды»
	МП
	процент
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	МКУ «ГСЦ»
	

	5
	Структурный элемент: «Регулирование размещения рекламных и информационных конструкций на территории городского округа города Вологды»

	5.1
	Задача: «Обеспечение регулирования размещения рекламных конструкций»

	5.1.1
	Оценка начальной (минимальной) стоимости годовой платы за право установки и эксплуатации рекламной конструкции
	МП
	штука 
	66
	60
	66
	66
	66
	66
	66
	АД, МКУ «ЦГЗ»
	

	5.1.2
	Количество демонтированных незаконно установленных рекламных и информационных конструкций
	МП
	штука 
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	АД, МКУ «ЦГЗ»
	


*ДГ – Департамент градостроительства Администрации города Вологды;

УА – Управление архитектуры Администрации города Вологды;
АД – Административный департамент Администрации города Вологды;
МКУ «ГСЦ» - МКУ «Градостроительный центр города Вологды»;
АНО - АНО «Лаборатория, развития городской среды города Вологды»;
МКУ «ЦГЗ» - МКУ «Центр гражданской защиты города Вологды»;
МКУ «ГСЦ», МКУ «ЦГЗ» – подведомственные органам Администрации города Вологды учреждения и предприятия, осуществляющие закупки в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями).
II. Методика расчета показателей муниципальной программы
	№ 

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных, используемых для расчета показателей
	Периодич-ность сбора данных
	Формула (при необходимости) и краткий алгоритм расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Разработка документов территориального планирования
	контракт
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	2
	Разработка документов градостроительного зонирования
	контракт
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	3
	Разработка документации по планировке территории городского округа города Вологды
	проект
	принятые нормативно-правовые акты
	ежегодно
	не требуется



	4
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования городского округа города Вологды
	контракт
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	5
	Разработка Мастер-плана города Вологды
	контракт
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	6
	Подготовка проектов городского развития, разработанных с вовлечением жителей города Вологды и (или) в реализацию которых организовано вовлечение жителей города Вологды
	проект
	количество проектов
	ежегодно
	не требуется



	7
	Осуществление оценки рыночной стоимости права на заключение договора о развитии застроенной территории
	контракт
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	8
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Количество объектов
	
	ежегодно
	не требуется



	9
	Степень выполнения графика реализации муниципальной программы Департаментом градостроительства Администрации города Вологды
	процент
	данные мониторинга Департамента градостроительства Администрации города Вологды
	ежеквартально
	К = Квып / Кобщ x 100%, где:

К - степень выполнения графика реализации муниципальной программы (%);

Квып - количество мероприятий графика реализации муниципальной программы, запланированных к выполнению на отчетный период, по которым достигнут ожидаемый непосредственный результат, выполненных в полном объеме и завершенных в установленные сроки (шт.);

Кобщ - количество мероприятий графика реализации муниципальной программы, запланированных к выполнению на отчетный период (шт.)

	10
	Степень выполнения графика реализации муниципальной программы Управлением архитектуры Администрации города Вологды
	процент
	данные мониторинга Управления архитектуры Администрации города Вологды
	ежеквартально
	К = Квып / Кобщ x 100%, где:

К - степень выполнения графика реализации муниципальной программы (%);

Квып - количество мероприятий графика реализации муниципальной программы, запланированных к выполнению на отчетный период, по которым достигнут ожидаемый непосредственный результат, выполненных в полном объеме и завершенных в установленные сроки (шт.);

Кобщ - количество мероприятий графика реализации муниципальной программы, запланированных к выполнению на отчетный период (шт.)

	11
	Обеспечение выполнения показателей бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением «Градостроительный центр города Вологды»
	процент
	бюджетная смета муниципального казенного учреждения «Градостроительный центр города Вологды», бухгалтерская и финансовая отчетность
	ежегодно 
	Po = Pф / Pn x 100%, где:

Po - оценка степени исполнения показателей бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением «Градостроительный центр города Вологды» в рассматриваемом периоде, %;

Pф - фактическое выполнение показателей бюджетной сметы в рассматриваемом периоде (тыс. руб.);

Pn - утвержденный показатель бюджетной сметы в рассматриваемом периоде (тыс. руб.) 

	12
	Оценка начальной (минимальной) стоимости годовой платы за право установки и эксплуатации рекламной конструкции
	штука 
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется



	13
	Количество демонтированных незаконно установленных рекламных и информационных конструкций
	штука 
	муниципальный контракт
	ежегодно
	не требуется




� указывается уровень соответствия декомпозированного до городского округа показателя для муниципальной программы: «НП» (национального проекта), «ГП» (государственной программы Вологодской области), «МП» (муниципальной программы). Допускается установление одновременно нескольких уровней;


� указываются наименования показателей государственной программы Вологодской области или ее структурных элементов (в случае, если показатель муниципальной программы связан с показателем структурного элемента государственной программы Вологодской области).





